1

2019年７月 18日

各 位

株式会社ハピネス・アンド・ディとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ハピネネス・アンド・ディとの間で、ブランド品の買取に

関する業務提携契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

本業務提携により、当社のリユース品買取のさらなる強化と、株式会社ハピネス・アンド・ディの顧客

サービス及び販売の強化を図るものであります。

２．業務提携の内容

株式会社ハピネス・アンド・ディの店頭来店のお客さまがブランド品の買取を希望された場合、当該商品

の査定を当社が行います。株式会社ハピネス・アンド・ディとお客さまとの間で買取契約が成立した場合、

当社は、当該売買契約の代金相当額に一定割合の金額を加算した金額にて、株式会社ハピネス・アンド・

ディから当該商品を買い受けるものです。

３．業務提携の相手先の概要

（１）名称 株式会社ハピネス・アンド・ディ

（２）本店所在地 東京都中央区銀座 1丁目 16-1 東貨ビル 4Ｆ

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田 泰夫

（４）事業内容 全国のショッピングセンターにセレクトショップ「ブランドショッ

プ ハピネス」、「GINZA Happiness」及び「Le Bonheur Parfait

（ル・ボヌール パルフェ）」を展開しており、インポートブランド

品を中心にバッグ・小物、宝飾品及び時計を販売しております。

（５）資本金 ３億 2,539万円

（６）設立年月日 1990年９月

（７）大株主及び持ち株比率 田 泰夫：31.55％、田 篤史：23.03％

（８）上場会社と当該会社

との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｏ Ｕ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 嵜 本  晋 輔

 （コード番号：9270 東証マザーズ）

問 合 せ 先 社 長 室 長 深 谷  良 治

 （TEL.03-4580-9983）

2

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016年８月期 2017年８月期 2018年８月期

純 資 産 1,950百万円 2,107百万円 2,343百万円

総 資 産 9,296百万円 9,664百万円 9,961百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 751.64円 822.67円 913.98円

売 上 高 17,028百万円 19,144百万円 20,330百万円

営 業 利 益 151百万円 525百万円 516百万円

経 常 利 益 118百万円 497百万円 494百万円

当 期 純 利 益 △214百万円 212百万円 270百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △84.78円 84.42円 108.64円

１ 株 当 た り 配 当 金 15円 15円 23円

４．日程

サービス開始は、2019年８月からを予定しております。

５．今後の見通し

本業務提携が当社グループの 2019年８月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上